Statuti dhe Akti Themelimit
I Shoqerisé me pérgjegjesi té kufizuar
KLAU_MAT ,sh.p.k

Neni 1
Forma e Shoqérisé

-Sot, mé 22/10/2023, uné themeluesi Kristina Alushi , kam krijuar nj& shogéri me pérgjegjési
té kufizuar me emrin KLAU _MAT, sh.p.k.

- Veprimtaria e saj rregullohet nga ky Statut, Akti i Themelimit dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.
Akti I themelimit dhe Statuti jane n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe cdo c&shtje e
paparashikuar shprehimisht né to, rregullohet sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.

-Themeluesit e shogeris¢ jang:

1.KRISTINA ALUSHI ,shtetas shqiptar, i datélindjes 26/07/1993 lindur né Livadhja, Greqi ,
madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me numur personal ID  J35726078K, dhe me
numur letérnjoftimi 032221433.

NENI 2
Qendra e Shoqérisé

Rruga “Besim Mema , Ndertesa 75 , Njésia Administrative Nr.10. Tirane.
Cel; 0693424744, e mail alushi kristina@yahoo.com

Neni 3
Kohézgjateja e Veprimtarisé Ekonomike

-Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqerisé &shté e pakufizuar.

Neni 4
Objekti i veprimtariseé s€ shogerisé
-Shérbime né fushén e ndértimit. Tregéti t& lendve t€ para t& ndértimit . Tregéti t&€ mallrave dhe
makinerive.Import-Eksport pér tregtimin e artikujve t& ndryshém t& t& gjitha llojeve me shumicé
dhe pakicé. Tregtim artikuj industrial,. Tregtim automjetesh t& cdo Iloji.Transport mallrash te te
gjitha llojeve brenda dhe jashté vendit .

Neni 5
Kjo shoqéri mund t& ndryshojé emértimin e saj, vendqéndrimin, objektin e aktivitetit, t& shtojé
Ortak, t& rrisé kapitalin sipas vendimeve t& asambles s€ ortakeve.



Neni 11
Kompetencat e ortakeve

Pér ményrén e drejtimit dhe ushtrimit t& aktivitetit t& shoqerisg, ortaku shprehet me vendime pér
gjithshka q& &shté né kompetencat e tyre t€ pérshkruara si mé poshté:

Kané t€ drejte t& bejn& ndryshime né statut.

Kané t& drejt& t& miratojné bilancin e shogerisé dhe t&€ b&jné ndarjen e fitimit.

Ata emerojné administratoret,zevéndésit,ekspertet dhe revizorét kontabel.

Ata aprovojne cdo lloj veprimi financiar q& me ligj dhe me marreveshje lihet né kompetencat e
tyre

Miratojn€ zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit

Pércaktojng shpérblimin pér administratorin, ekspertet, revizorét kontabél.

Béjné transferimin e kuotave te té tretet

Bégjné lidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje t& drejtash ose ekskluzivitet pér tregtimin dhe
prodhimin e mallrave t& shoqerisé si dhe kontrata né lidhje me organet shteterore per pjesmarrjen
né tender ankande ose aktivitete t& tjera t& réndesishme.

Realizojné blerje,shitje si dhe tjetérsim t& pasurive t& paluajtshme t& shoqerisé.

Kané t& drejté t& bejn& modifikimin e kontratés s& shoqgrisé,etj.

Neni 12

Kompetencat e ortakeve, mbajtja e procesverbaleve dhe t& gjitha dokumentat e tjera g€ kané t&
béjné& me t& duhet t& béhen sipas legjislacionit né& fuqi pér két€ qéllim.

Neni 13
Administrimi

Administrator i shoqgrisé éshté ,shtetasja Shqiptare Kristina Alushi e datélindjes 26/07/1993
lindur ng, Livadhja Greqi , madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, mbajtese e Kartes
ID me numur personal J35726078K me numer leternjoftimi 032221433.

Afati i mandatit eshte 5 (pese) vjet.

Neni 14

Administratori mund t& emerojé njé ose mé shumé administrator t& deleguar ose pérfagesues te
thjeshte per te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fuqgine e tyre brenda kufijve e duke
respektuar statutin dhe ligjet ne fuqi. Detyrat e tyre do t& p&rcaktohen né nj& regullore t€ brendshme
t& shoqerisé.



Neni 20
Bilanci dhe fitimet

Veprimtaria ekonomike do t& mbyllet né 31 dhjetor t& cdo viti. Administratori merr masa pér
hartimin e bilancit ,rezultatit ekonomik fitim-humbje dhe inventarit. Pasi vecohen fondet si me
siper paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat q& mbeten i kalojn& ortakeve t& shogerisé.

Neni 21
Ne rast se kapitali i shoqérise pér shkak t& humbjeve t& realizuara rezulton me pak se kapitali
themeltar, ortaket vendosin brenda 4 muajve mundésingé e prishjes sé jashtezakonshme té
shoqérisg.

Neni 22

Shpérndarja dhe likuidimi I shoqerisé

N& rast se shogéria shpérndahet pér cdo lloj arsye asambleja e ortakeve pércakton ményrén e
likuidimit, emé&ron nje ose me téper likuidator dhe pérgatit t& gjitha dokumentat e nevojshme pér
cregjistrimin e saj nga regjistri tregtar.
Neni 23
Librat e shoqé@risé

Po keshtu shoqgéria né bazé t& ligjit mban librat € m&poshtem:
1-libri i ortakeve
2-libri i mbledhjeve
3-libri i vendimeve te administratorit
4-libri i mbledhjeve dhe vendimeve t& eksperteve ose revizoreve kontabel
Librat e mé&siperm duhet t& jeng t& ruajtura pér 10 vjet e cdo faqe duhet t& jeté e vulosur.
Neni 24
Dispozita té pérgjithéshme

Pér sa esht& shprehur ng kété statut i referohemi Ligjit 9901,daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqerité Tregtare” ,Ligjit 9723,daté 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,Statutit
dhe regullores se brendshme té& shogerisé. Cdo ndryshim b&het né& t& nj&jtén ményré sic &shté nxjerr
ky statut dhe nuk prek personalitetin juridik t&€ késaj shoqgérie.
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